大剣連第7-44号
令和8年2月15日
各団体の長　　様
顧問の先生　　様
大宮剣道連盟
会長中村好一

令和8年度氷川神社奉納『春季剣道大会』の開催について

令和8年度氷川神社奉納「春季剣道大会」を下記の通り開催します。
「氷川神社奉納演武」は、北区剣道連盟が担当となります。

記

1　期　日 　 　令和8年4月5日（日）　     8時30分　入館（役員、審判員、試合場係員）
8時45分　選手、監督入館
9時30分　開会式
2　会　場 　 　さいたま市大宮武道館　主道場
3　種　別 　　＜個人戦＞　新小学2年生～新中学3年生の部門別・男女別トーナメント戦
　　　　　　　＜団体戦＞　中学校部活動対抗団体戦（男子・女子）
4　試合方法　　全日本剣道連盟剣道試合・審判規則と同細則による。
個人戦・団体戦ともトーナメント方式　2分3本勝負とする。
(1)個人戦は、勝敗が決しない場合は延長1分1回を行い、決しない場合は判定とする。ただし準決勝以上は判定なし、延長1分区切り3回で休憩を繰り返し、勝敗の決するまで行う。
(2)団体戦は、勝者数、勝本数で勝敗を決し、同数の場合は代表者戦を行う。代表者は任意とする。延長戦は、個人戦延長戦と同じ。
① 1人欠の場合は次鋒、2人欠の場合は次鋒・副将を空ける。
② ツバゼリ合いは、小学5年生以上は【合議】→【反則】を取ります。
(3)団体戦オーダー表は『中体連大会サイズ』をご用意頂き各試合場へ提出ください。
(4)選手は、試合時【面マスクかシールドのどちらかを着用すること】。
(5)開会式前のアップは、安全を考慮し『小学生のみ』指導者同伴とします。
中学生は開会式後剣道場を開放します。試合進行に注意し利用ください。
5　参加資格    (1)さいたま市内の大宮剣道連盟加盟団体(剣友会等・中体連)に所属する小学生・
中学生。各団体所属選手のみ出場可、所属以外の選手を出場させるなどの不正行為が発覚した場合、大会当日該当する団体の出場を停止する場合がある。
(2)中学生の個人戦二重登録防止のため、部活所属者は学校からのエントリーとする。学校として不参加の場合のみ所属剣友会からの登録も可能ですが、必ず部活顧問と事前に協議調整ください。
(3)新中学１年生は入部前につき学校からの申込み及び出場は出来ません。剣友会等団体からの申込みとなります。
6　審判員　　　　 今大会の審判員年齢制限はありません。ただし心身共に健康であること。
過去(概ねコロナ過以降)に地区講習会、大宮講習会、各区講習会等審判講習会を受講している会員。また、女性審判員の積極的な参加をお願いします。参加団体は2名以上(選手3名以下は1名も可)の審判登録にご協力をお願いします。
　2/11冬季競技会では中体連先生に多数ご協力を頂きありがとうございました。可能であれば今回もご協力を宜しくお願い致します。
7　申し込み  　　　所定の申込書を使用し、必要事項を入力のうえ、3月4日(水)までに、
大宮剣道連盟事務局(岡)へメールで申し込み下さい(※期限厳守でお願いします)
Mail：info@omiyakendo.com　090-3498-8297
※ 学年は新学年となりますのでご注意ください。
※ 新中学1年生は剣友会等からの申し込みとなります。
※ 新中学2・3年生は、部活動所属の生徒は必ず中学校から申し込みください。
　　学校として参加しない場合は所属剣友会等団体から申込み可(個人戦)
8　参加料　　(1)今大会より選手参加料 300円
 参加料納入期限 3月23日(日)までに大宮剣連振込用紙でお手続きください。
 　ゆうちょ間ネット振込等は 口座記号0130‐6‐口座番号157319大宮剣道連盟
 　赤い振込用紙以外での手続きに対する手数料等はご負担ください。
　 参加者が5名以下の場合は当日受付で現金納入でも結構です(※要事前連絡)
(2)振込控えを以って領収証とさせて頂きます。
(3)参加料振込後に生じた大会欠席者への返金は当日対応いたします。振込での
   返金を希望する場合は手数料を引いた金額での振込となります。

9　その他　　  (1)当日、発熱や体調不良がある人は参加できません。
(2)貴重品は必ず各団体で管理をお願いします。
(3)主道場へは、選手･監督･補助員･試合場係員･審判員･大会役員以外は入れません
(4)女子の着替えは更衣室以外に柔道場も使用ください。
(5)駐車券は参加人数集計後メール配信します。団体は審判･試合場係員を含めた
　 参加人数により第3駐車場、中学校は第2駐車場各校1枚(申込先着順で22枚、
 　以降は第3駐車場)及び審判分となります。駐車台数が限られているため公共機関
 　の利用のご協力をお願いいたします。
※第2･第3駐車場は8時15分以降の利用とします。
(1)早目に来て公道での渋滞を起こさないようご注意願います。
(2)駐車券がない車の入場はできません。駐車場入り口でのクレームや押し問答等
   の行為は大変迷惑ですので絶対にお止めください。また、近隣コンビニでの荷下
   ろしや送迎も禁止とします。
(3)第3駐車場左右民家側は『前向き駐車』の徹底を周知ください。
※武道館敷地内及び敷地外の近隣道路等は全面禁煙です。
武道館･さいたま市より強く注意指導を受けています。
ご理解ご協力をお願いいたします。

※大会前日(4月4日(土)19時～20時00分)会場準備を行います。
冬季競技会では25名様にご協力頂き感謝申し上げます。
今回も多数ご協力を宜しくお願いいたします。